@ EOS NOCUT VV915

TRABAJOS CORTANTES DE LARGA DURACION

Guante de impacto para trabajos pesados gracias a los refuerzos en la palma 'y
Proteccion de las manos totalmente impermeable con recubrimiento completo de nitrilo

Beneficios

(2) Durabilidad

- Probado antes y después del lavado: rendimiento sin cambios

- Mayor vida util gracias al doble revestimiento para una excelente
resistencia a la abrasion

% Facilidad de uso

- Cierre autoadhesivo para una mejor sujecién de la muneca

& Higiene

- Guantes lavables para su reutilizacién
- El nitrilo elimina el riesgo de alergias para los usuarios

~ Rendimiento

- Refuerzos flexibles para una mayor protecciéon contra impactos y
pellizcos
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TRABAJOS CORTANTES DE LARGA DURACION

Guante de impacto para trabajos pesados gracias a los refuerzos en la palma 'y

Q@ EOS NOCUT VV915

Proteccion de las manos totalmente impermeable con recubrimiento completo de nitrilo
Detalles - Normas Detalles técnicos

Tipo de guante Guante especifico

EN388:2016+A1:2018 podeg i

4[0-4] RESISTENCIAA LA ABRASION Familia de guantes Guantes de punto forrados

X [0-5] RESISTENCIAA LOS CORTES : o,

4 [0.4] TEAR RESISTANCE Tipo de guante mecanico De punto

3 [0-4] PIERCE RESISTANCE i i

D [A-F] CUT RESISTANCE 1SO 13997 Tipo de guantes especificos Impacto

P [P] IMPACT RESISTANCE (OPTIONAL) Material y acabado del Nitrilo de doble capa
revestimiento

EN 407 - — -

X [0-4] COMPORTAMIENTO FRENTE AL FUEGO Nivel de recubrimiento Conjpletamente cubierto excepto la

1 [0-4] CONTACT HEAT RESISTANCE munieca

X [0-4] CONVECTIVE HEAT . I I

X [0-4] RADIANT HEAT RESISTANCE Numero de revestimientos Doble revestimiento

X [0-4] SMALL DROP MOLTEN METAL

X [0-4] LARGE QUANTITY MOLTEN METAL Galga 15
Caracteristica de la manga Puno de velcro
Ventaja adicional Lavable, Grapable
Color Amarillo-Gris-Negro
Tallas 7,8,9,10,11,12
Tipo de envase Blister
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Protecciéon de las manos

EOS NOCUT VV915
TRABAJOS CORTANTES DE LARGA DURACION

Guante de impacto para trabajos pesados gracias a los refuerzos en la palmay
totalmente impermeable con recubrimiento completo de nitrilo

Informacién logistica

Referencia

VV915JA07

VV915JA08

VV915JA09

VV915JA10

VV915JA11

VV915JA12

@ Caja completa

Color

Amarillo-Gris-
Negro

Amarillo-Gris-
Negro
Amarillo-Gris-
Negro
Amarillo-Gris-
Negro
Amarillo-Gris-
Negro

Amarillo-Gris-
Negro

] Box Width
[T Box Depth
[ [J Box Height

7 N

DELTAPLUS

07

08

09

Tamano

EOS NOCUT
V915

EOS NOCUT
V915

EOS NOCUT
V915

EOS NOCUT
V915

EOS NOCUT
V915

EOS NOCUT
V915

A& Min. Vta. (multiplo)

Descripcion

EAN 13

3295249305765

3295249305710

3295249305727

3295249305734

3295249305741

3295249305758

Cddigo caja

13295249305762
13295249305717
13295249305724
13295249305731
13295249305748

13295249305755

etsod sofely

D

60

60

60

60

60

60

'y

Peso
1330kg 220
0.0 kg grsno
0.0kg >0
0.0kg 250
0.0 kg grsno
0.0kg >0

TP

324 704
cm  cm
320 70.0
cm  cm
320 70.0
cm  cm
320 70.0
cm  cm
320 70.0
cm  cm
320 70.0
cm  cm
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