



Protección de las manos

# EOS NOCUT VV915

## TRABAJOS CORTANTES DE LARGA DURACIÓN

Guante de impacto para trabajos pesados gracias a los refuerzos en la palma y totalmente impermeable con recubrimiento completo de nitrilo



## Beneficios

### Durabilidad

- Probado antes y después del lavado: rendimiento sin cambios
- Mayor vida útil gracias al doble revestimiento para una excelente resistencia a la abrasión

### Facilidad de uso

- Cierre autoadhesivo para una mejor sujeción de la muñeca

### Higiene

- Guantes lavables para su reutilización
- El nitrilo elimina el riesgo de alergias para los usuarios

### Rendimiento

- Refuerzos flexibles para una mayor protección contra impactos y pellizcos

## Certificaciones y normas



EN 388  
4 X 4 3 D P



EN 407  
X 1 X X X X



A4 6 5



ANSI ISEA 138  
NIVEL DE RENDIMIENTO: 1

## Protección contra



Calor



Golpes



Corte



# EOS NOCUT VV915

## TRABAJOS CORTANTES DE LARGA DURACIÓN

Guante de impacto para trabajos pesados gracias a los refuerzos en la palma y totalmente impermeable con recubrimiento completo de nitrilo

Protección de las manos



### EN388:2016+A1:2018

4 [0-4] RESISTENCIA A LA ABRASIÓN  
 X [0-5] RESISTENCIA A LOS CORTES  
 4 [0-4] TEAR RESISTANCE  
 3 [0-4] PIERCE RESISTANCE  
 D [A-F] CUT RESISTANCE ISO 13997  
 P [P] IMPACT RESISTANCE (OPTIONAL)



### EN 407

X [0-4] COMPORTAMIENTO FREnte AL FUEGO  
 1 [0-4] CONTACT HEAT RESISTANCE  
 X [0-4] CONVECTIVE HEAT  
 X [0-4] RADIANT HEAT RESISTANCE  
 X [0-4] SMALL DROP MOLTEN METAL  
 X [0-4] LARGE QUANTITY MOLTEN METAL

## Detalles técnicos

Tipo de guante	Guante específico
Familia de guantes	Guantes de punto forrados
Tipo de guante mecánico	De punto
Tipo de guantes específicos	Impacto
Material y acabado del revestimiento	Nitrilo de doble capa
Nivel de recubrimiento	Completamente cubierto excepto la muñeca
Número de revestimientos	Doble revestimiento
Galga	15
Característica de la manga	Puño de velcro
Ventaja adicional	Lavable, Grapable
Color	Amarillo-Gris-Negro
Tallas	7, 8, 9, 10, 11, 12
Tipo de envase	Blister



# EOS NOCUT VV915

## TRABAJOS CORTANTES DE LARGA DURACIÓN

Protección de las manos

Guante de impacto para trabajos pesados gracias a los refuerzos en la palma y totalmente impermeable con recubrimiento completo de nitrilo

### Información logística

Referencia	Color	Tamaño	Descripción	EAN 13	Código caja			Peso			
VV915JA07	Amarillo-Gris-Negro	07	EOS NOCUT VV915	3295249305765	13295249305762	60	12	13.39 kg	25.0 cm	32.4 cm	70.4 cm
VV915JA08	Amarillo-Gris-Negro	08	EOS NOCUT VV915	3295249305710	13295249305717	60	12	0.0 kg	25.0 cm	32.0 cm	70.0 cm
VV915JA09	Amarillo-Gris-Negro	09	EOS NOCUT VV915	3295249305727	13295249305724	60	12	0.0 kg	25.0 cm	32.0 cm	70.0 cm
VV915JA10	Amarillo-Gris-Negro	10	EOS NOCUT VV915	3295249305734	13295249305731	60	12	0.0 kg	25.0 cm	32.0 cm	70.0 cm
VV915JA11	Amarillo-Gris-Negro	11	EOS NOCUT VV915	3295249305741	13295249305748	60	12	0.0 kg	25.0 cm	32.0 cm	70.0 cm
VV915JA12	Amarillo-Gris-Negro	12	EOS NOCUT VV915	3295249305758	13295249305755	60	12	0.0 kg	25.0 cm	32.0 cm	70.0 cm

Caja completa

Mín. Vta. (múltiplo)

Box Width

Box Depth

Box Height